令和６年 10 月 21 日

 報道機関 各位

   いわき市暮らしの伝承郷「キッズミュージアム in 伝承郷

   暮らしの伝承郷で遊ぼうよ！」の開催について

 このことについて、次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 日時

  11 月３日（日）10 時～12 時・13 時～15 時

２ 場所

  いわき市暮らしの伝承郷 学習管理棟・民家ゾーン

３ 内容

  ・割りばし鉄砲作り

  ・紙コプター

  ・空飛ぶＵＦＯ

  ・パラシュート作り

  ・昔遊び体験（独楽・けん玉・お手玉・だるま落とし・シャボン玉

   など）

  ・第 17 回ふくしまお茶まつり in いわき

  （主催：ＮＰＯ法人日本茶インストラクター協会いわき支部）

   ⑴ お茶や紅茶の淹れ方教室

   ⑵ 体験！抹茶をたててみよう

   ⑶ 挑戦！茶歌舞伎（効き茶）を楽しもう など

  ※ 事前申込不要

４ 観覧料

  一般 340 円(270 円)、高校・高専・大学生 220 円(170 円)、小･中

学生 170 円(120 円)

  ※参加費、材料費は無料

  ※括弧内は 20 名以上の団体割引料金

  ※市内在住の 65 歳以上、身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者

保健福祉手帳をお持ちの方は観覧無料

  ※市内の小・中・高・専修・高専生は土・日に限り無料

５ 申込・問い合わせ

  いわき市暮らしの伝承郷

  〒970-8043 いわき市中央台・県営いわき公園内

  電話 0246-29-2230 FAX 0246-29-2235

  Ｅ-mail info@denshogo.jp

（事務担当）文化財課 電話 0246-22-7546

日本茶インストラクターがお茶の魅力を伝えます。

・教室！お茶や紅茶のおいしい淹れ方

・体験！抹茶をたててみよう

・挑戦！茶歌舞伎（効き茶）を楽しもう など

場所：休憩コーナー 11時～15時
※ふくしまお茶まつりのみ参加の場合、観覧料不要

主催：NPO法人日本茶インストラクター協会福島県支部

割りばし鉄砲作り

紙コプター作り

空飛ぶ UFO作り

パラシュート作り 昔遊び（独楽、けん玉、お手

玉、だるま落とし、シャボン玉、

など）

いわき市暮らしの伝承郷
970-8043 いわき市中央台・県営いわき公園内（いわき市鹿島町下矢田字散野 14-16）

電話 0246-29-2230  FAX 0246-29-2235

E-maiｌ：info＠denshogo.jp  HP・FB 伝承郷 検索

観覧料：一般/340円（270円） 高・高専・大学/220円（170円） 小・中学生/170円（120円）

※（ ）内は 20 名以上の団体割引料金  〇市内在住の 65 歳以上の方、身障者手帳・療育手帳・精神障がい者

保健福祉手帳をお持ちの方は観覧料無料。 〇市内の小・中・高・専修・高専生は土・日に限り観覧料無料。

※園内古民家での飲食は可能です。

お弁当を持って伝承郷に出かけよう！